
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

フォーユーデイサービス淡路では、日々の活動の報告やお知らせ等を 

『フォーユーデイサービス淡路』『優っくりデイサービス淡路』で検索！ 

 

 発行：社会福祉法人 奉優会 

フォーユーデイサービス淡路 

〒101－0063 千代田区神田淡路町 2-109 

  電話：5298-6018 FAX：5298-6019 

１面：ご挨拶  ２面：７月の活動 

３面：7月の活動その他 ４面：編集後記 

 

ようやく梅雨が明けたと思ったら、一気に暑い夏がやってまいりました。皆様、酷暑の中、ご利

用誠にありがとうございます。このような中でも皆様お元気にご来所下さり、職員一同、とても心

強く思っております。しかし油断大敵、しっかりと水を摂って頂きつつ、空調の調節にも細心の注

意を払ってまいりたいと存じます。 

 さて、お約束しておりました通り、フォーユーディサービス淡路では、暑さを吹き飛ばすべく、

８月も楽しいイベントを用意して皆様のお越しをお待ちしております。 

まずは、上旬に行います納涼祭ですが、３日間に渡り、興味深い企画満載で催す予定でございま

す。内容は当日のお楽しみです。そのほか、利用者様に涼を感じて頂けるようなレクリエーション

やお話会など、ワクワクドキドキの時間をお過ごしいただけるよう、力を尽くしてまいります。皆

様、こぞってフォーユーディサービス淡路にお越し下さいませ。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

七夕飾りを作り、短冊に

思い思いの願いを込めて 

7/1 ボランティアさん 

による『フラダンス』 

7/20 「千代田区の老舗のお話し」

千代田区は名店が多し！ 



８月のカレンダー  

テーマは『ひまわり』 

『フラワーアレンジメント』 

オランダ様式 

お花は全て“ひまわり” 

色々な種類のひまわりがあ

ります 

神田保育園との 

交流会 



   

 

                       

 

 

 

 

 

 

今月は七夕の飾り付けを行いました。利用者さまに短冊をお配りし、願い事を書いて頂いた

ほか、提灯や吹流しのような飾りを作って頂き、笹の葉に飾りました。皆様、とても個性的

で、世界平和を願われた方もいれば、みんなで幸せに、と書いて下さった方もおられました。

七夕が終わった後、書いて頂いた短冊は、職員の手で神田明神にお供え致しました。 

理学療法士により 

個別機能訓練Ⅱ  

リハビリの様子 

パターゴルフの風景 

スポーツ吹矢 


